
14. 5. 2004

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Češi se stali novým terčem padělatelů
platebních karet
Podvodníky s platebními kartami již
zajímají nejen zahraniční turisté, ale i občané Česka. Policie v
poslední době zaznamenala několik případů kopírování karet,
takzvaného skimmingu. Ten byl zatím v tuzemsku ojedinělou
padělatelskou praktikou páchanou zejména na cizincích. Informují
o tom dnešní Lidové noviny.

    "Kriminalisté pracují na případu osmi českých občanů, které pachatelé připravili o peníze pomocí
padělaných karet. K výběrům došlo na území Rumunska, Dánska a Švédska," řekl deníku
nejmenovaný policejní rada z odboru hospodářské kriminality.

    Kolik peněz se pachatelům podařilo z účtů odčerpat, odmítají detektivové upřesnit. Údajně šlo o
částku v řádu statisíců korun. Stejně tak nechtějí policisté prozradit, zda mají nějaké stopy, které by
je mohly nasměrovat k pachatelům.

    V nedávné době se objevilo několik případů, kdy pachatelé využili bankomat, do kterého
nainstalovali čtecí zařízení. Policie se proto dovolává nejen obezřetnosti majitelů platebních karet,
ale také pomoci bank. "Měly by se zintenzívnit kontroly bankomatů. V zahraničí jsou běžně střeženy
kamerovým systémem třeba rafinovaně nainstalovaným v košíku s prospekty," řekl policejní rada.

    Podle mluvčí České spořitelny Kláry Gajduškové jsou spořitelní bankomaty kontrolovány denně.
Spořitelna má v tuzemsku přes tisíc bankomatů. Zvýšené kontroly potvrdil i mluvčí ČSOB Milan
Tománek. ČSOB podle něj své bankomaty kontroluje i několikrát za den.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

